
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.558 NATAL, 10 DE NOVEMBRO DE 2015 • TERÇA-FEIRA 
 

PORTARIA DE Nº 547/2015-DPGE 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso da atribuição legal prevista no 
artigo 9º, inciso XIII, da Lei Complementar 251, de 7 de julho de 2003: 

RESOLVE: 

Art. 1º. CONVOCAR o candidato abaixo listado, regularmente aprovado na II SELEÇÃO SOMPLIFICADA PARA 
ESTAGIÁRIOS DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM DIREITO NA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO, regido pelo 
edital publicado no Diário Oficial do Estado de 10 de janeiro de 2014, para fins de formalização de contrato 
para participação no programa de estágio não obrigatório. 

§ 1º. Os convocados deverão comparecer, até o dia 16 de Novembro de 2015, na sede do Núcleo Regional da 
Defensoria Pública em que tenha realizado a sua inscrição, no horário de 08:00h as 14:00h, munido de 
documento de identificação pessoal e de declaração expedida pela instituição de ensino superior, para fins 
de comprovação de que se encontra regularmente matriculado e que já cursou, no mínimo, 40% da grade 
curricular, sob pena de ser reclassificado para o final da lista. 

§ 2º. O não comparecimento no prazo supracitado importará na convocação imediata do candidato 
subseqüente na ordem de classificação. 

§ 3º. A lotação do candidato convocado e contratado será feita de acordo com a necessidade dos Núcleos 
Regionais e Especializados da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, bem como a ordem de 
classificação do candidato para fins de escolha. 

§ 4º. O estudante só poderá iniciar o seu estágio após a apresentação da documentação exigida e assinatura 
do Termo de Compromisso de Estágio. 

§ 5º. É vedado ao estagiário de nível superior e do ensino médio profissionalizante manter, durante o período 
de estágio, qualquer outra atividade remunerada no âmbito da Administração Pública Estadual. 

NÚCLEO REGIONAL DE PARNAMIRIM 

Ordem de 
Classificação 

Nome do Candidato 

11º Madson Vítor Nogueira de Medeiros 

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos nove dias do mês de 
novembro do ano de dois mil e quinze. 
 
Jeanne Karenina Santiago Bezerra 
Defensora Pública Geral do Estado 

 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.558 NATAL, 10 DE NOVEMBRO DE 2015 • TERÇA-FEIRA 
 

PORTARIA DE Nº 548/2015-DPGE 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso da atribuição legal prevista no artigo 9º, 
inciso XIII, da Lei Complementar 251, de 7 de julho de 2003: 

RESOLVE: 

Art. 1º. CONVOCAR os candidatos abaixo listados, regularmente aprovados no V TESTE SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS DA 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO, regido pelo edital publicado no Diário Oficial do Estado de 05 de março de 2015, para fins 
de formalização de contrato para participação no programa de estágio não obrigatório. 

§ 1º. Os convocados deverão comparecer, até o dia 16 de novembro de 2015, na sede do Núcleo Regional da Defensoria 
Pública em que tenha realizado a sua inscrição, no horário de 08:00h as 14:00h, munido de documento de identificação 
pessoal e de declaração expedida pela instituição de ensino superior, para fins de comprovação de que se encontra 
regularmente matriculado e que esteja cursando o 4º ou 5º ano do curso ou semestre equivalente, sob pena de ser 
reclassificado para o final da lista. 

§ 2º. O não comparecimento no prazo supracitado importará na convocação imediata do candidato subseqüente na ordem 
de classificação. 

§ 3º. A lotação do candidato convocado e contratado será feita de acordo com a necessidade dos Núcleos Regionais e 
Especializados da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, bem como a ordem de classificação do candidato 
para fins de escolha. 

§ 4º. O estudante só poderá iniciar o seu estágio após a apresentação da documentação exigida e assinatura do Termo de 
Compromisso de Estágio. 

§ 5º. É vedado ao estagiário de nível superior e do ensino médio profissionalizante manter, durante o período de estágio, 
qualquer outra atividade remunerada no âmbito da Administração Pública Estadual. 

NÚCLEO REGIONAL DE MOSSORÓ 

Ordem de 
Classificação 

Nome do Candidato 

9º Felipe de Medeiros Silva 

10º Antônio Iago de Paiva Freitas 

NÚCLEO REGIONAL DE NATAL 

Ordem de 
Classificação 

Nome do Candidato 

76º Brenda Santos de Oliveira Martins 

77º Anna Karina Mota Moraes Maia 

78º Danilo Cruz Alves Silva 

79º Luana Miranda Borja Fialho 

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos nove dias do mês de novembro do 
ano de dois mil e quinze. 
 
Jeanne Karenina Santiago Bezerra 
Defensora Pública Geral do Estado 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.558 NATAL, 10 DE NOVEMBRO DE 2015 • TERÇA-FEIRA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº .215011/2015-1 

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº. 28/2015 – DPE 

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através da sua pregoeira, torna público que 
realizará licitação, modalidade Pregão Eletrônico tipo MENOR PREÇO GLOBAL, destinada a Prestação de 
Serviço (terceirizado) Vigilância humana armada  para  o Núcleo de primeiro atendimento da  DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO, conforme especificações no ANEXO  I – Termo de Referência, no dia  23 de novembro 
de 2015, às 10:00 horas (Horário de Brasilia-DF)  na sala da Comissão Permanente de Licitação deste órgão 
através do site www.comprasnet.gov.br  outros  esclarecimentos necessários  deverão ser feitos através do 
e-mail cpl01dpe@gmail.com. 

Natal (RN), 09 de novembro de 2015. 

Suelene Bezerra Barbosa 
Pregoeira Oficial 

  

 

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

  

  
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.558 NATAL, 10 DE NOVEMBRO DE 2015 • TERÇA-FEIRA 
 

Portaria nº 555/2015-DPGE 

  

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 
previstas no artigo 9º inciso XV da Lei Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e o artigo 100 
da Lei Complementar Federal nº 80/94, . 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º. D E S I G N A R, com anuência, a Defensora Pública CLÁUDIA CARVALHO QUEIROZ, matrícula nº 
197.830-6, Titular da 10ª Defensoria Pública Cível de Natal, para substituir, cumulativamente com o exercício 
do cargo e coordenação dos quais é titular, no período compreendido entre 01 a 30 de novembro de 2015, a 
2ª Defensoria Pública Cível de Natal, em todas as suas atribuições, em conformidade com o § 1º, do art. 34, 
da Lei Complementar Estadual nº 251/2003, com redação dada pela Lei Complementar Estadual nº 
510/2014. 

  

Art. 2º. Os efeitos desta Portaria retroagem ao dia 01 de novembro de 2015. 

  

Publique-se. Cumpra-se. 

  

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos nove dias do mês de 
novembro do ano de dois mil e quinze. 

  
JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA 
Defensora Pública-Geral do Estado Rio Grande do Norte 

 

  

  
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.558 NATAL, 10 DE NOVEMBRO DE 2015 • TERÇA-FEIRA 
 

Portaria nº 556/2015-DPGE      

  

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais, 
previstas no art. 9º, da Lei Complementar Estadual de n. 251, de 07 de julho de 2003 e no art. 100 da Lei 
Complementar Federal de nº 80/94,  

RESOLVE: 

Art. 1º. D E S I G N A R a servidora FERNANDA NUNES PINHEIRO, matrícula de nº 214.329-1, para substituir, 
no período compreendido entre 04 a 18 de novembro de 2015 a servidora VERA LÚCIA PAIVA DE 
MENDONÇA, matrícula de nº 98.755-7, no cargo de Assessora Jurídica da Defensoria Pública do Estado, em 
decorrência do afastamento legal de licença para tratamento de saúde de pessoa da família, conforme 
Processo Administrativo nº 249975/2015-6. 

Art. 2º. Os efeitos desta Portaria retroagem ao dia 04 de novembro de 2015. 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, nove dias do mês de 
novembro do ano de dois mil e quinze. 

  
JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA 
Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

  
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.558 NATAL, 10 DE NOVEMBRO DE 2015 • TERÇA-FEIRA 
 

Portaria n. 557/2015 - DPGE  

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 
previstas no art. 9º da Lei Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e no art. 100 da Lei 
Complementar Federal de n. 80/94, e 

RESOLVE: 

Art. 1º. D E S I G N A R, com anuência, o Defensor Público JOSÉ WILDE MATOSO FREIRE JÚNIOR, matrícula nº 
197.766-0, titular da 5ª Defensoria Pública Criminal de Natal/RN, para substituir, cumulativamente com o 
exercício do cargo e coordenações do qual é titular, a partir de 05 de novembro de 2015 até ulterior 
deliberação, as atribuições da 4ª Defensoria Pública Criminal de Natal/RN, em conformidade com o § 1°, do 
art. 34, da Lei Complementar Estadual n° 251/2003, com a redação dada pela Lei Complementar Estadual n° 
510/2014. 

Art. 2º. Os efeitos desta Portaria retroagem ao dia 05 de novembro de 2015. 

Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos nove dias do mês de 
novembro do ano de dois mil e quinze. 

   
JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA 
Defensora Pública-Geral do Estado Rio Grande do Norte 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

  

  
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.558 NATAL, 10 DE NOVEMBRO DE 2015 • TERÇA-FEIRA 
 

Extrato do Contrato Administrativo nº 029/2015 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.  

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ sob o nº. 
07.628.844/0001-20, com sede à Avenida Duque de Caxias, nº 102/104, Ribeira, Natal/RN, representada por 
Dra. JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA, inscrita no CPF/MF sob o nº 736.944.284-53. 

Contratada: WALBER CESAR MELO DA ROCHA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.920.428/0001-02, 
representada pelo Sr. Walber Cesar Melo da Rocha, inscrito no CPF/MF sob o nº. 010.452.564-98. 

Objeto: O presente instrumento contratual tem por objeto o fornecimento e montagem de 1 (um) armário 
de parede com 3 (três) portas, branco, estrutura e portas em chapa de aço, medindo 55 x 1,20 cm, conforme 
item 01 do Anexo I do Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 021/2015 – DPE/RN. 

Valor da Contração: O valor global do contrato é de R$ 416,00 (quatrocentos e dezesseis reais) para aquisição 
de 01 (um) armário de parede com 3 (três) portas, conforme item 01 do Anexo I do Edital do Pregão 
Eletrônico nº 021/2015-DPE/RN. 

Prazo de Vigência: O presente contrato tem vigência máxima de 12 (doze) meses, com termo inicial contado 
a partir de sua publicação no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte ou conforme o período de 
garantia do material. 

Dotação Orçamentária: 05-101-03-122-0100-0001. Projeto/Atividade: 20880 - Manutenção e Funcionamento 
da Defensoria Pública. Elemento de Despesa: 449052 – Equipamentos e Material Permanente. Fonte: 100 – 
Recursos Ordinários. 

Fundamento Legal: Processo Administrativo nº 113646/2015-9, Pregão Eletrônico n° 021/2015-DPE/RN e no 
permissivo legal da Lei n° 8.666/1993 e a Lei nº 10.520/2002. 

Natal/RN, 09 de novembro de 2015. 

  

  

Jeanne Karenina Santiago Bezerra 
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CNPJ N°. 07.628.844/0001-20 
   

Walber Cesar Melo da Rocha  
WALBER CESAR MELO DA ROCHA - ME  

CNPJ Nº. 13.920.428/0001-02 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.558 NATAL, 10 DE NOVEMBRO DE 2015 • TERÇA-FEIRA 
 

Extrato do Contrato Administrativo nº 030/2015 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.  

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ sob o nº. 
07.628.844/0001-20, com sede à Avenida Duque de Caxias, nº 102/104, Ribeira, Natal/RN, representada por 
Dra. JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA, inscrita no CPF/MF sob o nº 736.944.284-53. 

Contratada: BRÁSIDAS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.483.193/0001-96, representada pelo Sr. 
Emerson Luis Koch, inscrito no CPF/MF sob o nº. 932.595.229-72. 

Objeto: O presente instrumento contratual tem por objeto aquisição de material permanente (cafeteira e 
liquidificador industrial) conforme os itens 08 e 09 do Anexo I do Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 
021/2015 – DPE/RN. 

Valor da Contração: O valor global do contrato é de R$ 1.302,19 (um mil trezentos e dois reais e dezenove 
centavos), perfazendo-se da seguinte forma: R$ 605,97 (seiscentos e cinco reais e noventa e sete centavos) 
para aquisição de 01 (uma) cafeteira elétrica industrial (item 08); e, R$ 696,22 (seiscentos e noventa e seis 
reais e vinte e dois centavos) para aquisição de 01 (um) liquidificador industrial (item 09), conforme certame 
do Pregão Eletrônico nº 021/2015-DPE/RN. 

Prazo de Vigência: O presente contrato tem vigência máxima de 12 (doze) meses, com termo inicial contado 
a partir de sua publicação no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte ou conforme o período de 
garantia do material. 

Dotação Orçamentária: 05-101-03-122-0100-0001. Projeto/Atividade: 20880 - Manutenção e Funcionamento 
da Defensoria Pública. Elemento de Despesa: 449052 – Equipamentos e Material Permanente. Fonte: 100 – 
Recursos Ordinários. 

Fundamento Legal: Processo Administrativo nº 113646/2015-9, Pregão Eletrônico n° 021/2015-DPE/RN e no 
permissivo legal da Lei n° 8.666/1993 e Lei nº 10.520/2002. 

Natal/RN, 09 de novembro de 2015. 

  

 Jeanne Karenina Santiago Bezerra 
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CNPJ N°. 07.628.844/0001-20 
  

 Emerson Luis Koch  
BRÁSIDAS EIRELI - ME  

CNPJ Nº. 20.483.193/0001-96  

  
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.558 NATAL, 10 DE NOVEMBRO DE 2015 • TERÇA-FEIRA 
 

Extrato do Contrato Administrativo nº 031/2015 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.  

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ sob nº. 
07.628.844/0001-20, com sede à Avenida Duque de Caxias, nº 102/104, Ribeira, Natal/RN, representada por 
Dra. JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA, inscrita no CPF/MF sob o nº 736.944.284-53. 

Contratada: DILCREIA MARTINS FAGUNDES DO NASCIMENTO – ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
09.450.715/0001-10, representada pela Sra. DILCREIA MARTINS FAGUNDES DO NASCIMENTO, inscrita no 
CPF/MF nº. 172.772.868-80. 

Objeto: O presente instrumento contratual tem por objeto aquisição de 01 (um) Refrigerador Duplex, 02 
portas Frost Free, conforme item 11 do Anexo I do Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 021/2015 – 
DPE/RN. 

Valor da Contração: O valor global do contrato é de R$ 1.923,00 (um mil novecentos e vinte e três reais) para 
aquisição de 01 (um) Refrigerador Doméstico 02 Portas/Duplex, Electrolux (item 11), conforme certame do 
Pregão Eletrônico nº 021/2015-DPE/RN. 

Prazo de Vigência: O presente contrato tem vigência máxima de 12 (doze) meses, com termo inicial contado 
a partir de sua publicação no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte ou conforme o período de 
garantia do material. 

Dotação Orçamentária: 05-101-03-122-0100-0001-Projeto/Atividade: 20880-Manutenção e Funcionamento 
da Defensoria Pública. Elemento de Despesa: 449052 – Equipamentos e Material Permanente. Fonte: 100 – 
Recursos Ordinários. 

Fundamento Legal: Processo Administrativo nº 113646/2015-9, Pregão Eletrônico n° 021/2015-DPE/RN e no 
permissivo legal da Lei n° 8.666/1993 e da Lei 10.520/2002. 

Natal/RN, 09 de novembro de 2015. 

  

Jeanne Karenina Santiago Bezerra 
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CNPJ N°. 07.628.844/0001-20 
  
  

Dilcreia Martins Fagundes do Nascimento  
DILCREIA MARTINS FAGUNDES DO NASCIMENTO – ME  

CNPJ Nº. 09.450.715/0001-10  

  
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.558 NATAL, 10 DE NOVEMBRO DE 2015 • TERÇA-FEIRA 
 

Extrato do Contrato Administrativo nº 032/2015 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.  

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ sob 

o nº. 07.628.844/0001-20, com sede à Avenida Duque de Caxias, nº 102/104, Ribeira, Natal/RN, representada 

por Dra. JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA, inscrita no CPF/MF sob o nº 736.944.284-53. 

Contratada: NATASHA FERRAZ LOPES NOGUEIRA ELETRO ELETRÔNICO - ME, inscrita no CNPJ/MF 

sob o nº 22.812.302/0001-05, representada pela Sra. NATASHA FERRAZ LOPES NOGUEIRA, inscrita no 

CPF/MF sob o nº. 786.073.105-34. 

Objeto: O presente instrumento contratual tem por objeto aquisição de material permanente (bebedouro de 

coluna, frigobar, smart tv e suporte de TV), conforme os itens 02, 05, 06 e 10 do Anexo I do Edital de 

Licitação – Pregão Eletrônico nº 021/2015 – DPE/RN. 

Valor da Contração: O valor global do contrato é de R$ 7.234,40 (sete mil duzentos e trinta e quatro reais e 

quarenta centavos), perfazendo-se da seguinte forma: R$ 3.175,00 (três mil cento e setenta e cinco reais) para 

aquisição de 05 (cinco) – Bebedouros de Coluna (item 02), com valor unitário de R$ 635,00 (seiscentos e trinta 

e cinco reais); R$ 2.094,82 (dois mil, noventa e quatro reais e oitenta e dois centavos) para aquisição de 01 

(uma) Smart TV, tela de 40 polegadas (item 05); R$ 54,58 (cinquenta e quatro reais e cinquenta e oito 

centavos) para aquisição de Suporte Universal de TV fixo (item 06); R$ 1.910,00 (um mil novecentos e dez 

reais) para aquisição de 02 (dois) Frigobares (item 10), com valor unitário de R$ 955,00 (novecentos e 

cinquenta e cinco reais), conforme certame do Pregão Eletrônico nº 021/2015-DPE/RN. 

Prazo de Vigência: O presente contrato tem vigência máxima de 12 (doze) meses, com termo inicial contado a 

partir de sua publicação no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte ou conforme o período de 

garantia dos equipamentos. 

Dotação Orçamentária: 05-101-03-122-0100-0001. Projeto/Atividade: 20880 - Manutenção e Funcionamento 

da Defensoria Pública. Elemento de Despesa: 449052 – Equipamentos e Material Permanente. Fonte: 100 – 

Recursos Ordinários. 

Fundamento Legal: Processo Administrativo nº 113646/2015-9, Pregão Eletrônico n° 021/2015-DPE/RN e no 

permissivo legal da Lei n° 8.666/1993 e da Lei 10.520/2002. 

Natal/RN, 09 de novembro de 2015. 

Jeanne Karenina Santiago Bezerra 
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CNPJ N°. 07.628.844/0001-20 

  

 Natasha Ferraz Lopes Nogueira 
NATASHA FERRAZ LOPES NOGUEIRA ELETRO ELETRÔNICO - ME 

CNPJ Nº. 22.812.302/0001-05  

  
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.558 NATAL, 10 DE NOVEMBRO DE 2015 • TERÇA-FEIRA 
 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2015 

  

Pelo presente termo, fica reconhecida e aprovada a inexigibilidade da licitação abaixo 

especificada: 

Processos Administrativos nº 208387/2015-8 e nº 208401/2015-4 

Objeto da contratação: O custeio de 02 (duas) inscrições no curso “Redação Oficial, Atualização Gramatical e 
Elaboração de Documentos e Pareceres” para as servidoras da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande 
do Norte – Maria da Conceição Oliveira, matrícula nº 100618-5 e Maria Lenilda de Medeiros, matrícula nº 
195863-1, que será ministrado no período de 16 a 18 de novembro de 2015, de 8h às 12h e de 13h30 às 17h, 
no Pontalmar Praia Hotel, Natal/RN. 

Contratada: R A F ACONSULT EVENTOS – EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: 08.116.955/0001-10, estabelecida na 

Rua Ipanguaçu, nº 1123, bairro Tirol, Natal/RN, CEP: 59.015-030. 

Valor da Contratação: R$ 3.580,00 (três mil e quinhentos e oitenta reais), sendo o valor de R$ 1.790,00 (um 

mil setecentos e noventa reais) correspondente a cada inscrição. 

Dotação Orçamentária: 05.131-03.128-0502-0001 – Proj/Ativ – 16970 – Promoção e Participação em Eventos 

e Cursos de Qualificação – Elemento de despesa 3390.39 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica – 

Fonte 100 – Recursos Ordinários, no valor de R$ 3.580,00 (três mil e quinhentos e oitenta reais). 

Fundamento legal: artigo 25, inciso II, e o artigo 13, inciso VI, ambos da Lei nº 8.666/93, e em conformidade 

com o parecer jurídico acostado aos autos. 

Natal/RN, 09 de novembro de 2015. 

  

Jeanne Karenina Santiago Bezerra 
Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte  

  
 


